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(Tarkastettu 2.10.2002)
Usein esiintyneitä kysymyksiä

Kenelle koski on?
Kaikille. Koskessa voi järjestää mitä erilaisimpia tapahtumia. Koskenlaskuun pääsee kaikki kynnelle
kykenevät mm. kumiveneillä huvipuistojen tyyliin. Eritasoiset jokiretkeilyä harrastavat ihmiset
voivat harjoitella melontaa pienemmillä vesimäärillä. Koskimelojat ovat yksilöinä koskea
aktiivisimmin hyödyntävä ryhmä. Koskessa voi harjoitella myös pelastustoimia ja oikeaa
uintitekniikkaa.

Onko koski turvallinen?
Kyllä, asianmukaisilla varusteilla koskessa voi vaikkapa uida. Yleensä jo yhtenä suunnittelun
lähtökohtana on turvallinen lopputulos. Nykytietämyksellä koskista saadaan käyttäjilleen erittäin
turvallisia. Padon tulvaluukkujen läheisyys ei ole este turvalliselle toteutukselle. Kosken alapää voi
myös olla hieman alempana Lasaretinsaaressa.

Paljonko koski kuluttaa vettä?
Tarkka vesimäärä riippuu kulloisestakin käytöstä ja lopullisesta toteutuksesta. Lähtökohdat
määräytyvät kosken jyrkkyyden ja pituuden suhteen mukaan. Lasaretinsaari on puitteiltaan niin hyvä
paikka, että suunnittelun lähtökohdaksi voidaan asettaa vaikkapa maksimissaan alle 12m3/sek
vesitarve. Aloittelijoiden tarvitsema vesimäärä on muutaman kuutiometrin luokkaa. Ihmisten
käyttöön vettä tarvitaan suhteellisen lyhyinä jaksoina päivän aikana. Kalat edellyttävät
kalaporrassuunnitelman mukaan vettä 1-2m3/sek. Poikkeaviakin näkemyksiä on esitetty.

Nouseeko kala tehdyssä koskessa?
Kosken vesi virtaa luonnonkoskea nopeammin, mutta veden noupeutta hidastavat erilaiset esteet.
Lohikalat ja monet muut kalat nousevat koskirataa ilman isompia ongelmia. Siika, joka kyllä voidaan
latvavesille istuttaa pysyvästikin, vaatinee helpotusta vaikeimpiin kohtiin koskea. Koskissa on aina
ollut silmin havaittavasti kaloja mikäli se on ylipäätään ollut toteutusteknisesti ja
luonnonolosuhteiden puitteissa mahdollistettu vaikkei rata olisikaan varsinainen kalatie. Erikseen
yhdistelmätoteutuksena tehdyt paikat toimivat mainiosti kalojen nousureittinä.

Menetetäänkö EU-raha koskitotetuksessa?
Pohjois-Pohjanmaan ympäristökeskuksen mukaan rahan käyttöä ei yhdistelmähanke estä, kunhan
suunnittelussa huomioidaan kalan nousumahdollisuuden toteuttaminen.

Paljonko koskirata maksaa?
Tarkkaa suunnitelmaa ei ole tehty, mutta pidemmät(reippaasti yli 300m) radat muualla ovat olleet
kalaportaaseen nähden kaksinkertaisia hinnoiltaan. Myös nykyisten kalatiesuunnitelmien mukaisen
hintaisia koskia (tosin yli 300 metrisiä) on tehty.

Saako lisäinvestoinnille ulkopuolista tukea?
Ensisijaisen tärkeää on huomata, että ainoastaan hanketta laajentamalla päästään käsiksi alueen
todelliseen virkistyskäyttöön. Lisäinvestointiin saadaan todennäköisesti valtion tukea ainakin
urheilijoiden tarvitsemiin varusteluihin. Sponsoroinnin mahdollisuus astuu myös kuvioon, koskapa
radalla tulee olemaan käyttäjiä sekä tapahtumia.

Miksi koskivaihtoehtoa ei ole aiemmin tuotu esiin?
Asian esittäminen on jäänyt pienen harrastajaryhmän harteille. Melojat, joista vain osalle
mahdollisuus edes on ollut selkeänä mielessä, ovat kyllä aiemmin yrittäneet tuoda mahdollisuutta
esille. Vaikka aiemminkin on puhuttu suuren yleisön virkistyspaikasta, niin virkamiehet ovat
takertuneet melontaharrastajien vähyyteen. Käytännössä siis koko kaupunkilaisia koskevaa
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virkistysmahdollisuutta ei virkamiesten toimesta ole jatkojalostettu missään vaiheessa.
Lisäyhteydenottoyritykset on tyrmätty virkamiesten toimesta vedoten erilaisiin syihin eri vaiheissa.

Eikvätkö koskimelojat ole pieni ryhmä?
Kyllä, heitä ei ole paljoa, eikä heitä varten tällaista hanketta kannattaisi erikseen myöskään siten
toteuttaa. Melojat ovat varmasti eniten hyötyvä erikoisryhmä, mutta samalla pienin. Todellinen
hyötyjä on Oulun seutu ja seudun asukkaat Oululaiset etunenässä saadessaan uuden huvittelupaikan
käyttöönsä. Toki tällaisten puitteiden myötä myös kynnys koskimelonnan harrastamiseen pienenisi
niin paljon että harrastajamäärä moninkertaistuisi muutamassa vuodessa.

Tukeeko yhdistelmätoteutus Oulun seudun ja Oulujoen kehittämistä?
Yhdistelmähanke tukee kaikkia esiin tulleita tavoitteita parhaimmalla mahdollisella tavalla.
Ristiriitaa ei ole kukaan vielä esittänyt.

Kuka kannattaa yhdistelmätoteutusta?
Tavalliset asiaan perehdytetyt oululaiset ovat poikkeuksetta kannattaneet kosken tekemistä. Eräät
valtuutetut ovat jo ilmaisseet tukensa koskelle. Ohjelmapalveluita tuottavat yritykset ovat ilmaisseet
kannatuksensa. Myös ohjelmapalveluita käyttävät tahot näkevät lisäpalvelut tarpeellisena.

Kuka vastustaa yhdistelmätoteutusta?
Vastustavaa poliittista tahoa ei ole ilmaantunut lienee sen vuoksi, että yhdistelmätoteutus palvelee
kaikkia. Asetetut työryhmät sen sijaan eivät toistaiseksi ole lämmenneet ajatukselle yhdistää
kalaporras ja koski samaan hankkeeseen. Todellisia perusteita he eivät ole kyenneet
yhdistelmähanketta vastaan esittämään.


